
 1

 P R O G R A M  
15. jednání Rady HMP, které se koná dne 15. 4. 2014  

 
 

 
 

K odsouhlasení  - zápis z 14. jednání Rady HMP ze dne 8. 4. 2014  
 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

1.  Organizační záležitosti  12.00 – 12.10  
2. 12920 k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s 

přijetím dědictví příspěvkovou organizací 
Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
 
-  předáno 9.4.14 
 

primátor 
hl.m. Prahy 

12.10 Mgr.Cipro 
Mgr.Bobek, 
ředitel ZOO 
Praha 

3. 13171 k žádosti o doplnění programu jednání 
řádné valné hromady společnosti PPF 
banka a.s. svolané na 30. 4. 2014 
 
- předáno 10.4.14 
 

primátor 
hl.m. Prahy 

12.15 Ing.Geuss,Ph.D. 
 

4. 13262 k uzavření Memoranda o porozumění 
týkajícího se strategického partnerství  ve 
skupině Pražská plynárenská 
 
-  předáno 8.4.14 
-  přerušeno 8.4.14 
 

I.náměstek 
primátora 
Vávra 
 

12.20 Ing.Geuss,Ph.D. 
Mgr.Havel, AK 
 

5. 12878 k návrhu na zajištění administrace 
zadávacího řízení veřejné zakázky 
"Přezkoumání hospodaření hl.m  Prahy za 
kalendářní roky 2014 - 2017" 
 
- předáno 11.4.14 
 

I.náměstek 
primátora 
Vávra 
 

12.25  

6. 12505 k návrhu na schválení vzorové smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace - grantu na 
zachování či obnovu památkové hodnoty 
a podstaty objektu na rok 2014 
 
- předáno 11.4.14 
 

náměstek 
primátora 
Novotný 

12.30 Mgr.Skalický 

7. 12471 k návrhu usnesení Rady HMP předložit 
Zastupitelstvu HMP ke schválení 
originární nabytí vlastnického práva k 
nemovitosti do majetku hl. m. Prahy 
 
-  předáno 9.4.14 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 
 

12.35 Ing.Beránek 

 
 
 
 



 2

 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

8. 11893 k návrhu usnesení Rady HMP předložit 
Zastupitelstvu HMP ke schválení 
originární nabytí vlastnického práva k 
nemovitosti do majetku hl.m.Prahy na 
základě veřejné zakázky na stavební práce 
- stavba č.3295 "TV Horní Počernice, 
etapa 0031 - Komunikace Otovická, 
2.část". 
 
-  předáno 9.4.14 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 
 

12.40 Ing.Beránek 

9. 12239 k návrhu usnesení Rady HMP předložit 
Zastupitelstvu HMP ke schválení 
originární nabytí vlastnického práva k 
nemovitosti do majetku hl.m. Prahy na 
základě veřejné zakázky na stavební práce 
- stavba č. 3145 TV Vinoř, etapa 0011 
Sběrná 
 
-  předáno 9.4.14 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 
 

12.45 Ing.Beránek 

10. 12960 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových 
a běžných výdajů OMI MHMP na rok 
2014 v kap. 02 - městská infrastruktura 
 
-  předáno 11.4.14 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 
 

12.50 Ing.Beránek 

11. 07398 k návrhu rozhodnutí Rady hlavního města 
Prahy o výběru nejvhodnější nabídky ve 
veřejné zakázce na zhotovitele stavby č. 
3090 "TV Řeporyje, etapa 0023 - 
Kanalizace V." 
 
-  předáno 11.4.14 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 
 

12.55 Ing.Beránek 

12. 07135 k návrhu rozhodnutí Rady hlavního města 
Prahy o výběru nejvhodnější nabídky na 
veřejné zakázce zhotovení stavby č.0204 
TV Nebušice, etapa 0014 Nebušický 
sběrač 
 
-  předáno 11.4.14 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 
 

13.00 Ing.Beránek 

13. 12656 k návrhu na uzavření smlouvy na 
veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Rekonstrukce svahu pod Letohrádkem a 
přilehlé části starého parku“ 
 
-  předáno 9.4.14 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 
 

13.05 Ing.Jirásková 

14. 12879 k návrhu na pronájem části pozemku 
parc.č. 274 k.ú. Hradčany společnosti 
FoodNavi s.r.o. pro pojízdný prodej 
 
-  předáno 9.4.14 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 
 

13.10 Ing.Jirásková 



 3

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

15. 12100 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou 
zakázku "Zpracování průkazů energetické 
náročnosti budov" 
 

-  předáno 9.4.14 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 
 

13.15 Ing.Jirásková 

16. 12341 k revokaci usnesení Rady hlavního města 
Prahy č. 564 ze dne 5.5.2009 k novému 
ceníku pro zóny placeného stání na území 
hl.m. Prahy a k vyhodnocení provozu 
zóny placeného stání provozovaných na 
územích městských částí Praha 1, 2, 3 a 7 
za rok 2008 
 

-  předáno 9.4.14 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 
 

13.20 Ing.Mandová 

17. 12959 k návrhu úpravy rozpočtu v kap. 0461 a 
přidělení grantů v oblasti sportu a 
tělovýchovy na rok 2014  
v programech I.- VII. 
 

-  předáno 9.4.14 
 

radní 
Manhart 

13.25 JUDr.Dolejšová 

18. 12915 k návrhu na přidělení finančních 
prostředků na odstranění povodňových 
škod z r.2013 na pražských sportovištích 
 

-  předáno 9.4.14 
 

radní 
Manhart 

13.30 JUDr.Dolejšová 

19. 13259 k návrhu na udělení ceny hlavního města 
Prahy prof. PhDr. Ivanu Vyskočilovi 
 

- předáno 11.4.14 
 

radní 
Manhart 

13.35 JUDr.Novaková 

20. 11357 k návrhu na úplatný převod části pozemku 
parc.č. 669/1 o výměře 1.694 m2 v k.ú. 
Libeň z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví společnosti ROLANO s.r.o., 
IČO: 24205257 
 

-  předáno 9.4.14 
 

radní 
Vorlíčková 

13.40 Ing.Svoboda 

21. 11517 k návrhu na úplatný převod části pozemku 
parc. č. 558/1 k.ú. Kobylisy 
 

-  předáno 9.4.14 
 

radní 
Vorlíčková 

13.45 Ing.Svoboda 

22. 11952 k návrhu na směnu pozemků parc.č. 
1853/1,1853/7, 1853/8, 1853/9, 1853/10, 
1853/11, 1853/14, 1853/15, 1853/16, 
1853/17, 1853/18, 1853/19, 1853/20, 
1853/102 a 1857/12 v k.ú. Podolí ve 
vlastnictví společnosti AMÁDEUS 
REAL, a.s., za pozemek parc.č. 2860/127 
v k.ú. Stodůlky ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 

-  předáno 2.4.14 
-  odloženo na OP 4.4.14 
 

radní 
Vorlíčková 

13.50 Ing.Svoboda 



 4

 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

23. 10846 k návrhu na schválení vzorové smlouvy 
pro zajištění vzdělávání v klíčové aktivitě 
5 v rámci realizace projektu Další 
vzdělávání pedagogických pracovníků 
financovaného z prostředků ESF z OPPA 
 

-  předáno 9.4.14 
 

radní 
Štvánová 

13.55 JUDr.Dolejšová 

24. 11769 k návrhu na výběr nejvhodnější nabídky a 
uzavření smlouvy s vybraným uchazečem 
na provedení veřejné zakázky "OA 
Hovorčovická P3 - rekonstrukce 
elektroinstalace", Obchodní akademie 
Hovorčovická, U Vinohradského hřbitova 
3, Praha 3 
 

-  předáno 9.4.14 
 

radní 
Štvánová 

14.00 JUDr.Dolejšová 

25. 11436 ke zrušení zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku "Zajištění technologické podpory 
pro servery SUN" 
 

- předáno 11.4.14 
 

radní Vašíček 14.05 Ing.Vorlíček 

26. 12955 k návrhu na schválení výsledků 
výběrových řízení o nejvhodnější nabídku 
na uzavření smlouvy o nájmu bytu 
 

-  předáno 9.4.14 
 

radní Dlouhý 14.10 Ing.Svoboda 

27. 12946 k návrhu na úpravu rozpočtu a použití 
peněžních fondů příspěvkových 
organizací hl. m. Prahy v roce 2014 
 

-  předáno 9.4.14 
 

radní Dlouhý 14.15 PhDr.Klinecký 

28. 12754 k návrhu na poskytnutí finančních 
prostředků formou daru z kap. 0544 a 
úpravu rozpočtu v kap 05 v roce 2014 
 
-  předáno 9.4.14 
 

radní Dlouhý 14.20 PhDr.Klinecký 

29. 13194 k návrhu na jmenování ředitele odboru 
správních činností ve zdravotnictví a 
sociální péči Magistrátu hl. m. Prahy 
 

-  předáno 9.4.14 
 

ředitel MHMP 14.25 Ing.Dederová 
Mgr.Vacek 

30. 13300 k návrhu programu jednání 38. zasedání 
Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 24.4.2014 
 
 
 

primátor 
hl.m. Prahy 

14.30  

31.  Podání  14.35  
32.  Operativní rozhodování Rady HMP    
33.  Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady 

HMP 
   

 



 5

Materiály zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

1. 13055 k povolení výjimky ze stavební uzávěry 
pro trasy městské kolejové dopravy pro 
stavební záměr „Stavba č. 0088, TV 
Libuš, etapa 0012 - Obchvatová 
komunikace“ v k.ú. Cholupice, Kunratice 
a Písnice, v MČ Praha 12, Praha - Libuš a 
Praha - Kunratice. 
 

primátor 
hl.m. Prahy 

  

2. 12602 k návrhu na prominutí a odpis pohledávky 
za dlužníky Janou Hembalovou, Zdeňkem 
Telaříkem a Hugem Titěrou 
 

I.náměstek 
primátora 
Vávra 
 

  

3. 12311 k návrhu na prominutí a odpis smluvní 
pokuty za dlužníkem René Pavlů 
 

I.náměstek 
primátora 
Vávra 
 

  

4. 12695 k návrhu na prominutí a odpis smluvní 
pokuty a úroků z prodlení za dlužníkem 
Jitkou Ditterovou 
 

I.náměstek 
primátora 
Vávra 
 

  

5. 13010 k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v 
roce 2014 o neinvestiční transfer ze 
státního rozpočtu z Ministerstva práce a 
sociálních věcí určený na sociálně-právní 
ochranu dětí u obcí 
 

I.náměstek 
primátora 
Vávra 
 

  

6. 13105 k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v 
roce 2014 o neinvestiční transfer ze 
státního rozpočtu z Ministerstva vnitra 
určený na zajištění bydlení dle § 69 
zákona č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění 
pozdějších předpisů, pro MČ Praha 18 
 

I.náměstek 
primátora 
Vávra 
 

  

7. 12650 
 
 

k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v 
roce 2014 o neinvestiční transfer ze 
státního rozpočtu z Ministerstva vnitra 
určený na zajištění bydlení dle § 69 
zákona č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění 
pozdějších předpisů, pro MČ Praha 14 
 

I.náměstek 
primátora 
Vávra 
 

  

8. 12875 k návrhu na změnu zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Muzeum 
hlavního města Prahy 
 

náměstek 
primátora 
Novotný 
 

  

9. 12851 k návrhu na změnu zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Galerie hlavního 
města Prahy 
 

náměstek 
primátora 
Novotný 
 

  

10. 12759 k návrhu na zvýšení rozpočtu hl.m. Prahy 
v roce 2014 o účelový investiční transfer 
ze SFDI na "Protihluková opatření na 
dokončených stavbách" pro OMI MHMP 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 
 

  

 



 6

 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

11. 12953 k návrhu na uzavření smluv o výpůjčce 
 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 
 

  

12. 12910 k návrhu na pronájem částí pozemků 
parc.č. 1776/2, 1798/1, 1779, 1780 k.ú. 
Bubeneč společnosti AKANT ART, v.o.s. 
pro zařízení staveniště 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 
 

  

13. 12853 k návrhu na vyhlášení konkursního řízení 
a jmenování konkursní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování do 
funkce ředitele příspěvkové organizace 
Střední odborné učiliště gastronomie, se 
sídlem 108 00  Praha 10, U Krbu 45/521 
 

radní 
Štvánová 

  

14. 12760 k návrhu na vyhlášení konkursního řízení 
a jmenování konkursní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování do 
funkce ředitele příspěvkové organizace 
Karlínská obchodní akademie a vyšší 
odborná škola ekonomická, se sídlem 
Praha 8, Kollárova 5 
 

radní 
Štvánová 

  

15. 12988 k návrhu opatření k odstranění nedostatku 
zjištěného při inspekční činnosti přijatému 
odborem školství, mládeže a sportu 
Magistrátu hlavního města Prahy vůči 
ředitelce Mateřské školy speciální, Praha 
8, Drahaňská 7 
 

radní 
Štvánová 

  

16. 13041 k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem 
financování projektů z Operačního 
programu Praha - Adaptabilita v roce 
2014 
 

radní 
Vorlíčková 

  

17. 12353 k revokaci usnesení Rady HMP č.1120 ze 
dne 25.6.2013 k žádosti městské části 
Praha 10 o souhlas s bezúplatným 
nabytím nemovitostí v k.ú. Strašnice z 
vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené 
správy městské části Praha 10, předložené 
podle § 13 odst. 4 obecně závazné 
vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky 
č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
 

radní 
Vorlíčková 

  

18. 12781 k návrhu na schválení uzavření nájemních 
smluv a dodatku k nájemní smlouvě 
 

radní 
Vorlíčková 

  

19. 12487 k návrhu na schválení dodatků k 
nájemním smlouvám 
 

radní 
Vorlíčková 

  



 7

 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

20. 12562 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v 
k. ú Smíchov z vlastnictví Bytového 
podniku v Praze 5, s.p. v likvidaci do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 

radní 
Vorlíčková 

  

21. 08348 k návrhu směny pozemku parc.č. 707/2 o 
výměře 2 m2 v k.ú. Malá Strana ve 
vlastnictví společnosti RUDOLF 
JELÍNEK a.s., IČO 499 71 361 za 
pozemek parc.č. 1039/3 o výměře 8 m2 v 
k.ú. Malá Strana ve vlastnictví hl.m. 
Prahy 
 

radní 
Vorlíčková 

  

22. 12675 k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou 
se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního 
města Prahy městským částem Praha 14 
a Praha –Nebušice 
 

radní 
Vorlíčková 

  

23. 13070 
 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem 
financování projektů z Operačního 
programu Praha - Adaptabilita v roce 
2014 
 

radní 
Vorlíčková 

  

24. 13026 k návrhu na prodloužení doby pronájmu 
bytů, na změnu doby pronájmu bytů, na 
pronájem jiných bytů a k novým 
pronájmům bytů hl.m. Prahy 
 

radní Dlouhý   

25. 13023 k návrhu na uzavření dodatků ke 
smlouvám o nájmu bytu, resp. uzavření 
nových nájemních smluv k bytům hl. m. 
Prahy 
 

radní Dlouhý   

26. 12916 k návrhu na pronájem bytů hl. m. Prahy 
seniorům 
 

radní Dlouhý   

27. 12330 k návrhu na vyslovení stanoviska HMP k 
devíti dohodám o vzájemné výměně bytů 
 

radní Dlouhý   

28. 12993 k návrhu na zrušení výběrového řízení na 
obsazení funkce ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Sulická a na vyhlášení nového 
výběrového řízení 
 

radní Dlouhý   

29. 13150 k návrhu na navýšení celkových nákladů 
investiční akce č. 42000 - Stavební 
úpravy budov v areálu Emauzy 
 

ředitel MHMP   

 
 



 8

 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

30. 13337 k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 09 
vnitřní správa 
 

ředitel MHMP   

31. 12866 k návrhu na účelovou neinvestiční dotaci 
městským částem hlavního města Prahy - 
na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 
 

ředitel MHMP   

32. 13109 k uzavření objednávky veřejné zakázky 
malého rozsahu 
 

Mgr.Boháč   

33. 13127 ke Zprávě o výsledcích kontrolních 
činností zabezpečovaných odborem 
kontrolních činností MHMP za období od 
19.3.2014 do 25.3.2014 
 

Ing.Ondráčková   

 
 


